
Pag. 1Prov. n.  1336 del 05/06/2024

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Servizi Sociali

Classificazione: G 07 - 20240000023

Arezzo, il 05/06/2024

Provvedimento n.  1336

OGGETTO  : PROCEDURA  APERTA  EX  ART.  71  D.LGS.  36/2023  PER
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PREPARAZIONE,
TRASPORTO  E  CONSEGNA  PASTI  A  DOMICILIO  –  ANNI
2024/2027.  CIG  B138613C37  
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Direttore
Premesso che:

- ai sensi dell’art. 15 d.lgs. 36/2023, con provvedimento dirigenziale n. 505 del 05.03.2024, la Dott.ssa
Paola Garavelli, Direttore dell’Ufficio Servizi Sociali, è stata nominata Responsabile Unico di Progetto
per la programmazione, affidamento ed esecuzione dell’appalto del servizio di preparazione, trasporto e
consegna di pasti a domicilio, anni 2024/2027;

-ai  sensi  dell’art.  114  d.lgs.  36/2023  e  dell’art.  32  dell’allegato  II.14  al  medesimo  decreto,  con
provvedimento  dirigenziale  n.  550  del  11.03.2024  la  Dott.ssa  Valentina  Ricci,  esperto  giuridico
amministrativo assegnata all’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Arezzo, veniva nominata Direttore
dell’Esecuzione (DEC) per l’affidamento in discorso;

-con i provvedimenti dirigenziali n. 668/2024 e n. 764/2024 è stato disposto di attivare una procedura
aperta ex art. 71 d.lgs. 36/2023 per l'affidamento del servizio di preparazione, trasporto e consegna di pasti
a  domicilio,  anni  2027/2027,  adottando  quale  criterio  di  aggiudicazione,  quello  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 2 d.lgs. 36/2023;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 93 d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta in caso di
procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalti  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa:

-è necessario nominare una commissione giudicatrice che, su richiesta del RUP, svolga anche attività di
supporto per la verifica dell’anomalia;

- la nomina della Commissione Giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte;

-la commissione è composta da un numero dispari  di  componenti,  in  un numero massimo di  cinque,
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

-la  commissione  è  presieduta  da  composta  da  dipendenti  della  stazione  appaltante  in  possesso  del
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la possibilità,
in  mancanza  di  adeguate  professionalità  in  organico,  di  individuare,  secondo  criteri  di  trasparenza,

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1336 del 05/06/2024

competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e,
in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni;

Dato atto che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 21.05.2024 ore 10:00;

Considerato che in organico sono presenti professionalità adeguate alla valutazione delle offerte relative
alla procedura in oggetto e valutata l’opportunità di ricorre a n. 3 commissari interni;

Ritenuto pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti:

 Avv.  Alfonso  Pisacane,  Dirigente  ad  interim del  Servizio  Welfare,  Educazione  e  Servizi  al
Cittadino del Comune di Arezzo – Presidente;

 Dott.ssa Beatrice Burroni,  esperto giuridico amministrativo assegnata all’Ufficio Servizi Sociali
del Comune di Arezzo – Componente Esperto;

 Dott.  Luca  Borri,  esperto  giuridico  amministrativo  assegnato  all’Ufficio  Servizi  Sociali  del
Comune di Arezzo – Componente Esperto;

Ritenuto altresì di nominare quale Segretario verbalizzante il Dott. Luca Gionti, dipendente del Comune
di Arezzo, assegnato all'Ufficio Servizi Sociali;

Dato atto che i suddetti soggetti, appositamente interpellati, hanno manifestato la propria disponibilità a
far parte della suddetta commissione;

Visto il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano le competenze ed esperienze
professionali necessarie al ruolo da ricoprire nell’ambito della Commissione Giudicatrice;

Precisato che verrà  accertata  l’insussistenza  delle  cause  ostative  all’espletamento dell’incarico  per  la
nomina a  componente  della  Commissione  Giudicatrice  dei  soggetti  sopra  indicati,  ai  sensi  di  quanto
disposto dall’art. 93 comma 5 d.lgs. 36/2023, al momento dell’accettazione dell’incarico con contestuale
acquisizione della dichiarazione attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui
agli articoli 16 e 93, comma 5 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rese ai sensi dell’art. 47 del
D.P.R. n. 445/2000, dai componenti della Commissione;

Riscontrata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 T.U.E.L., nonché ai sensi della determinazione n.
141 del 20.04.2023;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate di:

1. nominare,  in relazione alla procedura di  affidamento del  servizio di preparazione, trasporto e
consegna di pasti a domicilio – anni 2024/2027, componenti della Commissione Giudicatrice ai
sensi dell’art. 93 d.lgs. 36/2023, i seguenti soggetti:

 Avv. Alfonso Pisacane, Dirigente  ad interim del Servizio Welfare, Educazione e Servizi al
Cittadino del Comune di Arezzo – Presidente;

 Dott.ssa  Beatrice  Burroni,  esperto  giuridico  amministrativo  assegnata  all’Ufficio  Servizi
Sociali del Comune di Arezzo – Componente Esperto;

 Dott. Luca Borri, esperto giuridico amministrativo assegnato all’Ufficio Servizi Sociali del
Comune di Arezzo – Componente Esperto;

dando  atto  che  gli  allegati  curricula  del  Presidente  e  dei  Componenti  della  Commissione
Giudicatrice sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. nominare,  altresì,  Segretario  con  funzioni  verbalizzanti  il  Dott.  Luca  Gionti,  dipendente  del
Comune di Arezzo, assegnato all'Ufficio Servizi Sociali;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  1336 del 05/06/2024

3. comunicare la  presente  nomina  ai  componenti  della  Commissione,  per  l’accettazione
dell’incarico  e  per  la  resa  delle  dichiarazioni  previste  di  insussistenza  di  cause  ostative
all’espletamento dell’incarico;

4. dare atto che

o il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  15  d.lgs.  36/2023,  è  il  Direttore
dell’Ufficio Servizi Sociali,  Dott.ssa Paola Garavelli,  giusto provvedimento dirigenziale n.
505/2024;

o ai  fini  della  trasparenza,  copia  del  presente  atto  e  dei  curricula  dei  componenti  della
Commissione, viene pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet
istituzionale, ai sensi degli articoli 37 d.lgs. n. 33/2013 e 28 comma 2 d.lgs. n. 36/2023;

o un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti ufficiali del
Comune di Arezzo, previa pubblicazione nell'Albo Pretorio.

Il Direttore
Dell’Ufficio Servizi Sociali

Dott.ssa Paola Garavelli

Si informa che, contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7.8.90, n. 241
e s.m.i., è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana, secondo quanto previsto dall’art. 120 del D.
Lgs. n. 104/2010, successivamente modificato dall'art. 204 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Il presente atto è così assegnato:
-Segreteria Generale
-Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


